
МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 
наименование организации 

ПРИКАЗ 

"О проведении школьного этапа ВсОШ" 

от 12.09.2024 110 дата приказа № приказа 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 
2020г. № 678 "Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников", руководствуясь Положением об отделе образования администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района, утвержденного решением Думы 
Казачинско-Ленского муниципального района от 24.03.2020г. № 55 и в целях создания 
необходимых условий для раскрытия интеллектуальных способностей учащихся 4-11 
классов, поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний, а также определения 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Обеспечить исполнение Порядка проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с действующими на 
момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

1.1. Утвердить сроки проведения ШЭ ВсОШ (приложение 1). 
2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады в МОУ 

"Магистральнинская СОШ №2" Королеву Я.А., заместителя директора по УВР, 
2.1. Обеспечить дежурство учителей, наградить победителей и призёров олимпиады. 
2.2. Сформировать составы учителей, осуществляющих дежурство, как в аудиториях, 

так и вне аудиторий во время приведения школьного этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам. 

2.3. Обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании, проверке 
олимпиадных работ школьников. 

2.4. Собрать и передать в оргкомитет Олимпиады заявления родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в Сети Интернет. 

2.5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

2.6. Обеспечить постоянный доступ к информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" для участия обучающихся в олимпиадах по астрономии, биологии, 
информатике, математике, физике и химии, проводимых на платформе "Сириус. Курсы". 
3.Королеве Я.А., заместителю директора по УВР МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 

в срок до 1 ноября 2024 года направить в адрес МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ протоколы 
школьного этапа олимпиады и отчет о проведении школьного этапа предметной 
олимпиады по форме. 
4.Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады на 

технологической платформе "Сириус.-Курсы": 
-Сырникову И.А., координатора школьного этапа; 
ответственные за списочный состав участников ВсОШ: 
- Жданову Т.Г., учителя физики; 
- Наумову Л.Г., учителя химии и биологии; 
- Жуйкову Т.В., учителя математики 7-11 класс; 



- Добрынину л. А., учителя математики 4-6 классы; 
- Сырникову И.А., учителя информатики 5-11 классы. 

5. Определить состав жюри предметных олимпиад: 
-Русский язык 4 классы - Добрынина Т.Г.- председатель, члены жюри Леонтьева И.Н., 
Дадиван О.С. 
-Русский язык, литература - Пидгурская А.А. - председатель, члены жюри Леончик А.В., 
Бацко О. Г. 
-География - Наумова Л.Г. - председатель, члены жюри Чернуцкая В.И., Марьина А.В. 
-Экология - Марьина А.В. - председатель, члены жюри Чернуцкая В.И., Наумова Л.Г. 
-Физическая культура, ОБЗР - Марьина А.В. - председатель, члены жюри Гришаев А.Ю., 
Шабашов С.В. 
-Английский язык - Королева Я.А. - председатель, члены жюри Окорокова Е.А., 
Афанасьева Н.С. 
-Право, история, общертвознание, экономика - Королева Я.А. - председатель, члены 
жюри Наумов П.Г., Кутимский И.С. 
-Труд (технология) - Марьина А.В., - председатель, члены жюри Наумов П.Г., Имамова 
Р.Д. 
6.Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам. 
7.В течение 3-х рабочих дней после проведения олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету жюри должно ознакомить участников олимпиады с 
результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, дать пояснения 
по критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, связанные с проверкой 
и оцениванием работ. 

С приказом ознакомлен 
Т. Г. Добрынина А̂. А. Леонтьева 
_А.Ю. Гришаев А.А. Пидгурская 
_Р.Д. Имамова А.В. Леончик 

А.В. Марьина Л.Г. Наумова 
В.И. Чернуцкая С.В. Шабашов 

королева Е.А. Окорокова 
. С. Кутимский . П.Г. Наумов 

_0.С. Дадиван . О.Г. Бацко 
_Т.Г. Жданова / - ^ ^ ^ И . А . Сырникова 
Т.В. Жуйкова ' Н.С. Афанасьева 

Приложение 1 
к приказу №110 
от 12.09.2024 

График проведения школьного этапа 
всероссийской предметной олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 

Наименование предметаСроки проведения 
1. Экономика 10-11 классы25-26 сентября 
2. Экология 9-11 классы 25-26 сентября 
3. Технология 5-11 классы 30 сентября - 1 октября 
4. Право 10-11 классы 30 сентября - 1 октября 
5.АНГЛИЙСКИЙ язык 5 - 1 1 класс 02-03 октября 



6.Русский язык 4-11 классы 07-09 октября 
7.Физическая культура 5-11 класс 07-09 октября 
8.Основы безопасности жизнедеятельности 7-11 классы 14, 16 октября 
9.Литература 5-11 классы14, 16 октября 
10.География 7-11 классы21-22 октября 
11.История 5-11 классы21-22 октября 
12.0бществознание 5-11 классы23-24 октября 
на платформе "Сириус.Курсы" 
вся необходимая информация на сайте https://siriusolymp.ru/ 
1.Астрономия 5-11 классы27 сентября 
2.Физика 7-11 классы4 октября 
3.Биология 7-11 классьИ О октября 
4.Биология 5 - 6 классы 11 OJ<тябpя 
5.Химия 7 - 1 1 классы15 октября 
6.Математика 7-11 классы17 октября 
7.Математика 4 - 6 классы18 октября 
8.Информатика 5-11 классы25 октября 

Руководитель: Директор 
должность 

Горко Галина Ивановна „ 
ФИО (расшифровка подписи) ' a n o f ^ c b 

М.П. 

Ответственный(а5 Королева Яна Александровна 
ФИО (расшифровка подписи) подпь 

https://siriusolymp.ru/

